
Zitting van 26 februari 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren en mevrouw: Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Inge Jacobs, Herman Anthoons  en Jan 

Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, 

Dermez Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Goubert 

Carine, Van Damme Magda, Dehandschutter Steve, Struelens Wim, Dedobbeleer Luc en Janssens-Collee 

Alexandra,  gemeenteraadsleden 

 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om  20.38 uur. 

De raad hoort lezing van het verslag van de zitting van 29 januari 2013 en keurt deze goed. 

 

Punt 1.- Kennisname van het besluit van de deputatie van de provincieraad van Vlaams-Brabant 

houdende de geldigverklaring van de verkiezing van de leden van de politieraad 

Gelet op het proces-verbaal en de andere bescheiden betreffende de kiesverrichtingen die op 2 januari 2013  

plaatsgevonden hebben met het oog op de verkiezing van de leden van de politieraad; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 

twee niveaus, inzonderheid de artikelen 12 t.e.m. 18ter; 

Gelet op de bepalingen van het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de verkiezing in elke 

gemeenteraad van de leden van de politieraad; 

Gelet het besluit van de Deputatie van de Provincieraad van Vlaams-Brabant dd. 24 januari 2013 houdende 

de geldigverklaring van de verkiezing van de leden van de politieraad; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van het besluit van de deputatie van de provincieraad van Vlaams-Brabant dd. 24 

januari 2013 houdende de kennisgeving van de verkiezing van de leden van de politieraad van Gooik. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-

Brabant. 

 

 

Punt 2.– Goedkeuring van het reglement inzake de toekenning van eretitels 

Gelet op het decreet dd. 29 juni 2012 tot wijziging van het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op artikel 24 dat stelt dat artikel 69 van hetzelfde decreet wordt gewijzigd door wat volgt: “De Vlaamse 

regering kent de eretitels toe aan de burgemeester onder de voorwaarden die ze bepaalt.  De gemeenteraad 

kent de eretitels toe aan de schepenen onder de voorwaarden die hij bepaalt (…) 

Gelet dat de gemeenteraad bijgevolg gemachtigd is om autonoom de voorwaarden te bepalen voor het 

toekennen van de eretitel van gemeenteraadslid; 

Overwegende dat er voorgesteld wordt om de voorwaarden tot een eretitel als volgt vast te leggen: 

Mandaat Minimaal vereiste anciënniteit 

(binnen eenzelfde bestuur) 

Meerekenbare anciënniteit (geen 

aansluitende periode: ervoor of erna 

Schepen 10 jaar schepen De jaren als ocmw-voorzitter 

Gemeenteraadslid 15 jaar gemeenteraadslid De jaren als lid van de ocmw-raad 

Overwegende dat de eretitel kan worden aangevraagd door de betrokkene zelf, door de bevoegde raad (met 

instemming van de betrokkene) of door de rechtsopvolgers van de gewezen mandataris (indien deze reeds 

overleden is).  In het laatste geval kan ook de raad de eretitel vragen, maar dan moet de toestemming 

hiervoor gegeven worden door de rechtsopvolgers van de betrokken.  Bij het verzoek wordt een verklaring op 

eer van de betrokkene gevoegd waarin hij verklaart te voldoen aan de eerder genoemde voorwaarden (tenzij 

hij overleden is).  Tevens wordt een uittreksel uit het strafregister (model 1) toegevoegd of er feiten zijn die 

ertoe aanleiding geven om de eretitel te weigeren.  Concreet zal er gekeken worden of er een zware 

tuchtrechtelijke veroordeling, een zware tuchtstraf of andere erg onterende feitelijkheden werden 

uitgesproken tegen de betrokkene.  Een strafrechtelijke veroordeling van de betrokkene voor een overtreding 

die op generlei wijze een goed en efficiënt bestuur van de gemeente in het gedrang heeft, zal geen aanleiding 

geven tot een weigering van de eretitel; 

Overwegende dat de eretitel niet gevoerd mag worden in de periode dat de betrokkene een uitvoerend 

mandaat heeft; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Enig artikel.- Goedkeuring wordt verleend aan de voorwaarden die bepaald werden tot het verlenen van een 

eretitel “ere-schepen” en “ere-gemeenteraadslid”. 

 

 

 

 



Punt 3 – Goedkeuring van een toelage aan de vrije basisscholen in het kader van het mobiliteitsproject 

“Dr Mobi”. 

Gelet de positieve impact van het uitgevoerde Dr. Mobi project in 2012 in het bijzonder de plaatsing van het 

octopus straatmeubilair;  

Gelet dat het vervolgen van het Dr. Mobi project in 2013 een positieve invloed zal hebben op de mobiliteit en 

mobiliteitseducatie binnen en buiten de schoolomgeving; 

Gelet het provinciaal reglement ter ondersteuning van mobiliteitsprojecten op school inzonderheid artikel 3 § 

2wat inhoudt dat 80% van de gedane investering wordt gesubsidieerd door de provincie op een totale 

investering van 12.000 euro (incl. BTW) bij een maximuminvestering van 5.000 euro per jaar; 

Gelet dat de vrije scholen dit project eveneens genegen zijn en dat derhalve alle Gooikse scholen kunnen 

bediend worden; 

Gelet op de subsidiedossiers ingediend door de Gesubsidieerde Vrije Basisschool Gooik en Gesubsidieerde 

Vrije Basisschool De Ham bij de provincie Vlaams-Brabant; 

Gelet dat de vrije scholen de préfinanciering willen verwezenlijken; 

Overwegende dat de mobiliteit en de omgeving rond de scholen uitermate gunstig t.o.v. de kindveiligheid 

opgewaardeerd worden; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- In het kader van het door de provincie goedgekeurde mobiliteitsproject voor het schooljaar 2012-

2013 20% subsidie te verlenen op de factuurbedragen met een maximum van 3.662,32 euro (incl. BTW). 

Artikel 2.- De nodige kredieten voor de uitbetaling van deze subsidies zijn voorzien in het budget 2013 onder 

artikel 722-10/332-02. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 4– Goedkeuring van de afsprakenkader over het onderzoek van woningen die te huur worden 

aangeboden aan het SVK met het oog op nieuwe inhuurname. 

Gelet op het nieuwe SVK-decreet dat de sociale verhuurkantoren de verplichting opleggen dat een 

conformiteitsonderzoek verplicht is sinds begin 2013; 

Overwegende dat de svk’s hiervoor beroep kunnen doen op de technisch adviseur binnen een 

intergemeentelijk project; 

Overwegende dat de Woonwinkel Pajottenland in dit kader heeft samengezeten met SVK Zuidkant een 

voorstel van afsprakenkader heeft opgemaakt; 

Gelet op het in bijlage gevoegde afsprakenkader over het onderzoeken van woningen die te huur worden 

aangeboden aan het SVK met het oog op nieuwe inhuurname tussen het intergemeentelijk 

samenwerkingsverband Lokaal Woonbeleid Woonwinkel Pajottenland, de gemeente Gooik, het sociaal 

verhuurkantoor Zuidkant en de Vlaamse minister bevoegd voor Wonen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van het in bijlage gevoegde afsprakenkader over het onderzoek van woningen die 

te huur worden aangeboden aan het SVK met het oog op nieuwe inhuurname af te sluiten tussen het 

intergemeentelijk samenwerkingsverband Lokaal Woonbeleid Woonwinkel Pajottenland, de gemeente 

Gooik, het sociaal verhuurkantoor Zuidkant en de Vlaamse minister bevoegd voor Wonen. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Woonwinkel Pajottenland. 

 

 

Punt 5 .- Levering van elektriciteit op de afnamepunten van gemeentelijke instellingen: 

Goedkeuring van het bestek + mandaat aan de gemeente Lubbeek om in naam van de gemeente Gooik 

op te treden bij de gunning en de uitvoering van de opdracht. 

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet; 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009 en latere wijzigingen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 en latere wijzigingen betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 en latere wijzigingen tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, alsmede de 

bijlage bij dit koninklijk besluit betreffende de algemene aannemingsvoorwaarden; 

Gelet op artikel 19 van de voormelde wet van 24 december1993 die als volgt luidt: “de gezamenlijke 

uitvoering van werken, leveringen of diensten voor rekening van verschillende aanbestedende overheden kan, 

in het algemeen belang, worden samengevoegd in één enkele opdracht, die bij aanbesteding of door 

offerteaanvraag of bij onderhandelingsprocedure wordt gegund, onder de voorwaarden bepaald in de wet.  De 

betrokken personen duiden de overheid aan die, of het orgaan dat, in hun gezamenlijke naam, bij de gunning 

en de uitvoering van de opdracht zal optreden”; 

Overwegende dat de gemeente Lubbeek bij de vorige aanbestedingsprocedure de rol van pilootgemeente op 

zich had genomen; 

Overwegende dat in de huidige marktcontext met de stijgende energieprijzen het verantwoord is om de markt 

met een zo groot mogelijke afname te benaderen waardoor er meer concurrentiële offertes kunnen worden 

ontvangen; 



Overwegende dat de opdracht inzake de aankoop van elektriciteit een einde neemt op 30.06.2013 en het 

daarom aangewezen is om een nieuwe aanbestedingsprocedure op te starten; 

Overwegende dat lokale overheden een voorbeeldrol hebben te vervullen en zij dit opnemen door bewust te 

kiezen voor het aankopen van 100% CO2 – vrije stroom; 

Gelet op het schrijven van de gemeente Lubbeek; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 24 oktober 2012 van de gemeente Lubbeek waarbij zij aanvaardt de 

pilootfunctie te vervullen bij de procedure tot aanstelling van een elektriciteitsleverancier; 

Gelet op het bijzonder bestek, bevattende de reglementaire en verordenende bepalingen en de administratieve 

en technische contractuele bepalingen; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmmen 

Artikel 1.- Het gemeentebestuur van Lubbeek wordt gemandateerd om in onze naam bij de gunning en de 

uitvoering van de opdracht op te treden. 

Artikel 2.- Bijgaand bijzonder bestek “Leveren van elektriciteit”, opgesteld door het gemeentebestuur van 

Lubbeek wordt goedgekeurd. 

Artikel 3.- Ingeval van een juridisch geschil omtrent deze overheidsopdracht, is het bestuur mee 

verantwoordelijk voor alle mogelijke kosten, in verhouding tot zijn aandeel in de opdracht. 

Artikel 4.- De lijst met afnamepunten maakt onlosmakelijk deel uit van het bijzonder bestek. 

Artikel 5.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt hierbij gemachtigd het nodige te doen in 

uitvoering van deze beslissing. 

 

 

Punt 6.- Goedkeuring van het organogram van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2005 houdende de goedkeuring van de oprichting en de 

vaststelling van de statuten van het autonoom gemeentebedrijf; 

Gelet het ministerieel besluit dd. 2 mei 2006 houdende de goedkeuring van de oprichting en van de statuten 

van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik; 

Overwegende dat het aangewezen is dat de gemeenteraad het organogram van het autonoom gemeentebedrijf 

goedkeurt; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Enig artikel.- Tot goedkeuring van het organogram van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik omvattende: 

- De Raad van Bestuur bestaande uit 10 raadsleden of 6 raadsleden en 4 deskundigen + gemeentesecretaris 

(zonder stemrecht) en sportfunctionaris (zonder stemrecht) 

- Het College van Commissarissen bestaande uit 2 raadsleden (excl. leden Raad van Bestuur) + 1 externe 

(bedrijfsrevisor) 

- Het Directiecomité bestaande uit: een afgevaardigd bestuurder (voorzitter) en 4 bestuurders-directeur: 2 

deskundigen, de gemeentesecretaris (zonder stemrecht) en de sportfunctionaris (zonder stemrecht) 

 

 

Punt 7.- Autonoom Gemeentebedrijf Gooik.  Aanduiding van de vertegenwoordigers in de raad van 

bestuur en de leden van het College van Commissarissen. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2005 houdende de goedkeuring van de oprichting en de 

vaststelling van de statuten van het autonoom gemeentebedrijf; 

Gelet het ministerieel besluit dd. 2 mei 2006 houdende de goedkeuring van de oprichting en van de statuten 

van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit van heden houdende de goedkeuring van het organogram van het AGB; 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de Raad van Bestuur en het College van 

Commissarissen opnieuw dient te worden samengesteld; 

Overwegende dat, gezien het aantal gemeenteraadsleden, de Raad van Bestuur maximaal mag bestaan uit 10 

bestuurders meer bepaald 6 raadsleden + 4 raadsleden of deskundigen; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen als lid van de Raad van Bestuur: 

- De Wilde Gunther 

- Depester Jan 

- Viaene Stefaan 

- De Doncker Luc 

- Termote Vincent 

- Weeck Patrick 

Gelet dat door de Open Vld-fractie volgende personen worden voorgedragen als lid van de Raad van Bestuur: 

- Dedobbeleer Luc 

- Stockmans Donald 

Gelet dat door de NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen als lid van de Raad van Bestuur: 

- Dehandschutter Steve 

- Dedobbeleer Stijn 

Gelet dat de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen als lid van het College van 

Commissarissen: 

- Krikilion Lieven 



- Van Damme Magda 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat De Wilde Gunther de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Depester Jan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Viaene Stefaan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat De Doncker Luc de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Termote Vincent de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Week Patrick de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Dedobbeleer Luc de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 19 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Stockmans Donald de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 19 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Dehandschutter Steve de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 19 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Dedobbeleer Stijn de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 19 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Krikilion Lieven de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van het college van commissarissen, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat Van Damme Magda de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid van het college van commissarissen, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De gemeenteraad wijst volgende gemeenteraadsleden aan als vertegenwoordiger van hun politieke 

groepering in de raad van bestuur van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik: 

Voor de CD&V-fractie: 

- De Wilde Gunter, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik 

- Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik 

- Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik 



- De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik 

- Termote Vincent, Hoevestraat 28, 1755 Gooik 

- Week Patrick, Heideblik 6, 1755 Gooik 

Voor de Open VLD-fractie: 

- Dedobbeleer Luc, Edingesesteenweg 304, 1755 Gooik 

- Stockmans Donald, Cypriaan Verhaverstraat 24, 1755 Gooik 

Voor de NV A-fractie: 

- Dehandschutter Steve, Pastoriestraat 25, 1755 Gooik 

- Dedobbeleer Stijn, Blijkheerstraat 17, 1755 Gooik 

Artikel 2.- De gemeenteraad wijst de volgende twee gemeenteraadsleden aan lid van het College van 

Commissarissen: 

- Krikilion Lieven, Honingenveldstraat 1 

- Van Damme Magda, Kapelstraat 5, 1755 Gooik 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het AGB Gooik. 

 

 

Punt 8.- Aanduiding van de volmachtdragers voor de algemene vergaderingen van Creadiv 

Gelet op de deelneming van de gemeente in de naamloze vennootschap Creadiv; 

Gelet op het afgelopen mandaat van de huidige effectieve en plaatsvervangende vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen van Creadiv nv dat toegekend was voor de volledige legislatuur 2007-2012; 

Gelet op het schrijven van Creadiv nv van 22 januari 2013; 

Overwegende dat derhalve een beslissing tot aanduiding van de vertegenwoordigers (één effectieve en één 

plaatsvervanger) in de algemene vergadering van Creadiv nv noodzakelijk is; 

Overwegende dat het decreet van 6 juli 2001 betreffende de intergemeentelijke samenwerking hier niet van 

toepassing is; 

Overwegende dat de nieuwe aanduiding gelding zal hebben tot het einde van de lopende legislatuur op 31 

december 2018 behoudens ontslag of intrekking van het mandaat; 

Overwegende dat er geen specifieke hoedanigheid vereist is voor deze vertegenwoordigers en dus ook niet de 

hoedanigheid van gemeenteraadslid; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief lid: Viaene Stefaan 

- als plaatsvervangend lid: Week Patrick 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Viaene Stefaan de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Week Patrick de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit:  

Artikel 1.- De heer Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik aan te duiden als effectieve 

vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen van Creadiv nv. 

Artikel 2.- De heer Week Patrick, Heideblik 6, 1755 Gooik aan te duiden als plaatsvervanger voor de 

algemene vergaderingen van Creadiv nv. 

Artikel 3.- Deze aanduidingen hebben gelding tot het einde van de lopende legislatuur op 31 december 2018 

behoudens ontslag of intrekking van het mandaat. 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Creadiv nv, Diestsesteenweg 126, 3210 

Lubbeek. 

 

 

Punt 9.- Aanduiding van een vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen van Inter-Regies 

Gelet op de deelneming van de gemeente in Inter-Regies, de overkoepelende vereniging van de openbare 

gas-, elektriciteits-en kabeltelevisiesector; 

Gelet op het afgelopen mandaat van de huidige vertegenwoordiger in de algemene vergaderingen van Inter-

Regies dat toegekend was voor de volledige legislatuur 2007-2012; 

Gelet op het schrijven van Inter-Regies van 22 januari 2013; 

Overwegende dat derhalve een beslissing tot aanduiding van een vertegenwoordiger in de algemene 

vergadering van Inter-Regies noodzakelijk is; 

Overwegende dat het decreet van 6 juli 2001 betreffende de intergemeentelijke samenwerking hier niet van 

toepassing is; 

Overwegende dat de nieuwe aanduiding gelding zal hebben tot het einde van de lopende legislatuur op 31 

december 2018 behoudens ontslag of intrekking van het mandaat; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: Anthoons Herman; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 



- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik aan te duiden als vertegenwoordiger 

voor de algemene vergaderingen van Inter-Regies. 

Artikel 2.- Deze aanduiding heeft gelding tot het einde van de lopende legislatuur op 31 december 2018 

behoudens ontslag of intrekking van het mandaat. 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Inter-Regies, Koningsstraat 55, 1000 Brussel. 

 

 

Punt 10.- Aanduiding van een vertegenwoordiger en een plaatsvervanger voor de Algemene 

Vergaderingen van de Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting 

Gelet de vraag van de Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting, Bezemstraat 83, bus 131, 1600 

Sint-Pieters-Leeuw om een vertegenwoordiger en een plaatsvervanger voor de Algemene Vergaderingen aan 

te duiden; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordiger: De Boeck Simon 

- Als plaatsvervanger: De Doncker Luc 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat De Boeck Simon de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als vertegenwoordiger, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Doncker Luc de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Simon De Boeck, Bruneaustraat 42, 1755 Gooik en de heer Luc De Doncker, 

Lenniksestraat 117, 1755 Gooik respectievelijk aan te duiden als effectieve vertegenwoordiger en 

plaatsvervanger voor de algemene vergaderingen van de Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Gewestelijke Maatschappij voor 

Volkshuisvesting. 

 

 

Punt 11.- Aanduiding van een kandidaat-lid voor de raad van bestuur, een kandidaat-lid met 

raadgevende stem en de volmachtdragers voor de algemene vergadering van Haviland 

Intercommunale op 21 maart 2013 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 maart 

1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder het 

nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economische sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2011 houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van Haviland 

Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van het Decreet, 

zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal gehouden worden op 

21 maart 2013 en het volgend agendapunt omvat: 

1. Verkiezing van een nieuwe raad van bestuur ingevolge de algehele vernieuwing van de 

gemeenteraden in navolging van artikel 57 van het D.I.S. alsook de aanduiding van de 5 leden met 

raadgevende stem: goedkeuring 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief volmachtdrager voor de algemene vergadering: De Doncker Luc 

- Als plaatsvervanger voor de algemene vergadering: Vankersschaever Christine 

- Als voorgedragen lid van de raad van bestuur: De Wilde Gunther 

Gelet dat door de Open Vld-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: 

- Als voorgedragen lid van de raad van bestuur met raadgevende stem: Bellemans Nicky 

Gelet dat door de NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als voorgedragen lid van de raad van bestuur met raadgevende stem: Hemelinckx Kristoff 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Doncker Luc de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger voor de algemene 

vergadering, namelijk: 

- 21 stemmen voor 



- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Vankersschaever Christine de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger voor de algemene 

vergadering, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Wilde Gunther de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen lid van de raad van bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Bellemans Nicky de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen lid van de raad van 

bestuur met raadgevende stem, namelijk: 

- 17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

Besluit: 

Artikel 1.- Het agendapunt van Haviland Intercommunale goed te keuren op de algemene vergadering van 

Haviland Intercommunale op 21 maart 2013. 

Artikel 2.- De heer De Wilde Gunther, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik aan de algemene vergadering van 

Haviland van 21 maart 2013 voor te dragen als kandidaat voor het mandaat van bestuurder van Haviland dat 

eindigt met de vernieuwing van de raad van bestuur op de algemene vergadering van 2019. 

Artikel 3.- Mevrouw Bellemans Nicky, Zijbosstraat 3, 1755 Gooik aan de algemene vergadering van 

Haviland van 21 maart 2013 voor te dragen als kandidaat voor het mandaat van bestuurder met raadgevende 

stem dat eindigt met de vernieuwing van de raad van bestuur op de algemene vergadering van 2019. 

Artikel 4.- De heer De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik volmacht te verlenen de gemeente 

Gooik te vertegenwoordigen op de algemene vergadering van Haviland Intercommunale van 21 maart 2013 

en te mandateren het agendapunt van de algemene vergadering goed te keuren. 

Artikel 5.-Mevrouw Vankersschaever Christine, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik als plaatsvervangend 

vertegenwoordiger en gemandateerde aan te duiden. 

Artikel 6.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 12.- Aanduiding van een vertegenwoordiger voor het beheersorgaan van de gemeenschappelijke 

preventiedienst Haviland 

Gelet dat de gemeente aangesloten is bij de gemeenschappelijke preventiedienst Haviland; 

Overwegende dat wegens het vernieuwen van de gemeenteraad één vertegenwoordiger voor het 

beheerscomité dient te worden aangeduid; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: Magda Van Damme; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Magda Van Damme de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als vertegenwoordiger voor het 

beheersorgaan, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevrouw Magda Van Damme, Kapelstraat 5, 1755 Gooik aan te duiden als vertegenwoordiger 

voor het beheerscomité van de gemeenschappelijke preventiedienst Haviland. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Intercommunale Haviland. 

 

 

Punt 13.-Aanwijzing en vaststelling van het mandaat van vertegenwoordiger en plaatsvervanger op de 

buitengewone algemene vergadering van Infrax West van 25 maart 2013 en een vertegenwoordiger in 

het sectorcomité Vlaams-Brabant 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het feit dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Infrax West, opdrachthoudende vereniging (ov); 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer bepaald artikel 44, 

3e lid, dat bepaalt: “De benoemingsprocedure met de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger 

wordt herhaald voor elke algemene vergadering”; 

Overwegende dat volgens artikel 44, 3e lid, aldus 

- voor elke algemene vergadering de vertegenwoordiger en de plaatsvervanger door de gemeenteraad moet 

benoemd worden 

- en dat ook zijn mandaat daarbij moet vastgesteld worden; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 29 januari 2013 van Infrax West naar de Buitengewone 

Algemene Vergadering van maandag 25 maart 2013 te Torhout die luidt als volgt: 

1. aanstelling en benoeming van de nieuwe bestuurders in de raad van het bestuur van Infrax West ov 



2. Kwijting aan de ontslagnemende bestuurders voor het bestuur gedurende 2012 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordiger: Anthoons Herman 

- Als plaatsvervanger: De Doncker Luc 

- Als vertegenwoordiger in het sectorcomité Vlaams-Brabant:Jacobs Inge 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger voor de buitengewone 

algemene vergadering, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Doncker Luc de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger voor de buitengewone algemene 

vergadering, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Jacobs Inge de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als vertegenwoordiger in het sectorcomité Vlaams-Brabant, 

namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1: Voor de Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West van 25 maart 2013 wordt 

aangeduid als effectief vertegenwoordiger: de heer Anthoons Hermans, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik en 

als plaatsvervanger de heer Luc De Doncker, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik. 

Artikel 2.- Als vertegenwoordiger in het sectorcomité Vlaams-Brabant wordt aangeduid: mevrouw Inge 

Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik. 

Artikel 2: De Raad verleent zijn goedkeuring aan de punten vermeld in de bovenvermelde agenda waarover 

een beslissing moet genomen worden. 

Artikel 3: De in zitting van vandaag aangeduide vertegenwoordigers van de gemeente worden opgedragen 

hun stemgedrag af te stemmen op de beslissingen, genomen in dit raadsbesluit en als dusdanig de punten op 

de agenda van de Buitengewone Algemene Vergadering van 25 maart 2013 van de ov Infrax West goed te 

keuren. 

Artikel 4: Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 

beslissing en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de ov Infrax West. 

 

 

Punt 14.- Aanduiding van een kandidaat-bestuurder en de volmachtdragers op de algemene 

vergadering van Havicrem van 22 maart 2013 

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 119; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havircrem die werd 

opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 26 

september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van één of 

meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is die wordt 

beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de intergemeentelijke samenwerking en het 

decreet van 22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare 

centra voor maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke 

samenwerking, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 57 van bovenvernoemde decreten; 

Gelet op artikel 6 van de statuten van Havicrem waarin bepaald wordt dat de duurtijd van Havicrem eindigt 

op 10 juni 2021; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 25 januari 2013 van Havicrem naar de Buitengewone Algemene 

Vergadering van maandag 28 maart 2013 te Vilvoorde die luidt als volgt: 

1. Verkiezing van een nieuwe raad van bestuur ingevolge de algemene hernieuwing van de 

gemeenteraden in navolging van artikel 57 van het decreet houdende de intergemeentelijke 

samenwerking, alsook aanduiding van de 3 leden met raadgevende stem; 

2. Aanduiding van de voorzitter en afgevaardigd bestuurder conform artikel 56 van het decreet en 

conform artikels 16 en 19 van de statuten van Havicrem; 

3. Aanduiding van de leden van het Directiecomité conform artikel 25 van de statuten van Havicrem 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief volmachtdrager voor de algemene vergadering: Herman Anthoons 

- Als plaatsvervanger voor de algemene vergadering:Stefaan Viaene 



- Als kandidaat-lid van de raad van bestuur: Christine Vankersschaever 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger voor de buitengewone 

algemene vergadering, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Stefaan Viaene de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger voor de buitengewone algemene 

vergadering, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Christine Vankersschaever de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen lid van de raad van 

bestuur, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit:  

Artikel 1.- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik volmacht te verlenen om de 

gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de algemene vergadering van Havicrem op 28 maart 2013 en als 

zijn/haar plaatsvervanger aan te duiden: de heer Stefaan Viaene, Kesterweg 18, 1755 Gooik. 

Artikel 2.- mevrouw Christine Vankersschaever, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik aan de algemene 

vergadering van Havicrem dd. 28 maart 2013 voor te dragen als kandidaat voor het mandaat van bestuurder 

van Havicrem dat eindigt met de vernieuwing van de raad van bestuur op de algemene vergadering dd. 2018. 

Artikel 3.-De heer Herman Anthoons of de heer Stefaan Viaene te mandateren bovenvermelde agendapunten 

van de buitengewone algemene vergadering van Havicrem goed te keuren. 

Artikel4.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 15 .- Goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst en het addendum inzake projectnr. 22571 

“strategische RWA-leiding Gooik-Oetingen” 

Gelet op het feit dat Aquafin conform het optimalisatieprogramma voor 2011 en conform het technisch plan 

de volgende werken dient uit te voeren: 

Projectnummer Projectnaam 

22571 Strategische RWA-leiding Gooik-Oetingen 

Overwegende dat de gemeente een deel van de voetpaden ter hoogte van het Kerkplein van Oetingen wenst 

te vernieuwen en dat deze werken niet, zonder ernstig bezwaar, technisch uitvoerbaar zijn tenzij in 

samenhang met de bovenvermelde geplande werken; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde samenwerkingsovereenkomst tussen Aquafin en de gemeente 

Gooik; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegd addendum bij de overeenkomst tussen Aquafin, Astro-Plan en de 

gemeente Gooik voor de studie van de opdracht houdende het vernieuwen van een deel van de voetpaden; 

Namens de N VA-fractie vraagt de heer Dehandschutter Steve of het mogelijk is om de aannemer van de 

werken te verplichten altijd een Nederlandstalig aanspreekpunt op de werf te hebben waarop de voorzitter 

antwoordt deze bekommernis over te maken aan Aquafin; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bij onderhavig besluit gevoegde samenwerkingsovereenkomst tussen Aquafin en de gemeente 

Gooik inzake het project met nummer 22571 “Strategische RWA-leiding Gooik-Oetingen” goed te keuren. 

Artikel 2.- De bij onderhavig besluit gevoegd addendum bij de overeenkomst tussen Aquafin, Astro-Plan en 

de gemeente Gooik omtrent de studie van het Aquafinproject met nummer 22571 goed te keuren. 

Artikel 3.- Aquafin aan te duiden als opdrachtgevend bestuur in het artikel 1 vermeld project. 

 

Conform artikel 22 van het gemeentedecreet werd door gemeenteraadslid Kristoff Hemelinckx van de N VA-

fractie verzocht volgend punt toe te voegen aan de agenda: 

 Gelet op artikel 22 van het gemeentedecreet  

 Gelet op artikel 2 van het gemeentedecreet 



 Gelet op de Bijzondere wet van 19 juli 2012 tot aanvulling van artikel 92bis van de bijzondere wet 

van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, wat de hoofdstedelijke gemeenschap van 

Brussel betreft; 

 

Bijkomend agendapunt: 

Punt 16.- De vraag geen overleg te plegen via de hoofdstedelijke gemeenschap van Brussel en niet deel 

te nemen aan de vergaderingen van deze nieuwe instelling 

Overwegende dat een hoofdstedelijke gemeenschap wordt opgericht waar al de gemeenten van Vlaams-

Brabant verplicht deel van zullen uitmaken en dus ook GOOIK !!! 

Overwegende dat deze materie zodoende bij uitstek van gemeentelijk belang is; 

Overwegende dat de gemeenten geen inbreng zullen hebben in de wijze waarop de hoofdstedelijke 

gemeenschap wordt georganiseerd; 

Overwegende dat het overleg zich toespitst op gewestmateries;  

Overwegende dat het doel van de hoofdstedelijke gemeenschap beperkend wordt omschreven als het overleg 

tussen “Brussel en zijn hinterland”; 

Overwegende dat er niet mis te verstane signalen zijn die wijzen op politiek misbruik van dit nieuwe 

overlegorgaan voor de uitbreiding van Brussel; 

Overwegende dat het overleg en aanwezigheid in de hoofdstedelijke gemeenschap geen verplicht karakter 

kan hebben; 

Aangezien elke gemeente een bijzonder groot belang heeft bij constructief overleg en nauwe samenwerking 

op basis van vrijwilligheid en niet met dwangmiddelen; 

Aangezien de wijze waarop dit overleg wordt georganiseerd de kwaliteit en doeltreffendheid ervan nauw 

beïnvloedt; 

Aangezien het uitbouwen en financieren van structuren zonder duidelijke meerwaarde of die zelfs indruisen 

tegen de belangen van onze lokale gemeenschap, ingaat tegen de notie van degelijk bestuur; 

Aangezien het lidmaatschap van deze hoofdstedelijke gemeenschap wel verplicht is, maar het effectieve en 

constructieve overleg dat niet kan zijn; 

Heeft de Gooikse N-VA-fractie de overtuigde mening: 

- Geen meerwaarde te zien in de op te richten hoofdstedelijke gemeenschap van Brussel; 

- Bijgevolg geen overleg zal plegen via de hoofdstedelijke gemeenschap en niet deel zal nemen aan 

de vergaderingen van deze nieuwe instelling wanneer ze daartoe wordt uitgenodigd; 

We roepen het Gooikse college van burgemeester en schepenen op: 

- Geen overleg te plegen via de hoofdstedelijke gemeenschap van Brussel en niet deel te nemen aan 

de vergaderingen van deze nieuwe instelling; 

Enkel desgevallend overleg te organiseren op basis van noodzaak en via adequate en reeds bestaande 

kanalen. 

Bijlage: Het nieuwe art. 92bis, §7 BWHI 

 

“§ 7. Er wordt een hoofdstedelijke gemeenschap van Brussel opgericht met het oog op overleg over de 

aangelegenheden bedoeld in artikel 6, § 1, die meerdere gewesten aanbelangen, in het bijzonder mobiliteit, 

verkeersveiligheid en de wegenwerken vanuit, naar en rond Brussel. De gewesten zijn lid van de 

hoofdstedelijke gemeenschap en de vertegenwoordigers van hun regeringen hebben er zitting in. 

Alle gemeenten van het Brusselse Hoofdstedelijke Gewest en van de provincies Vlaams-Brabant en Waals-

Brabant, evenals de federale overheid zijn van rechtswege lid van de hoofdstedelijke gemeenschap. 

De provincies Vlaams-Brabant en Waals-Brabant kunnen vrij toetreden. 

De gewesten sluiten een samenwerkingsakkoord om de nadere regels en het voorwerp van dit overleg vast te 

leggen. 

De op- en afritten van de autosnelwegring om Brussel (R0) mogen enkel worden gesloten of onbruikbaar 

worden gemaakt nadat daarover overleg is gepleegd tussen de gewesten in de hoofdstedelijke gemeenschap 

bedoeld in het eerste lid. 

Bij wijze van overgangsmaatregel heeft het in het derde lid bedoelde overleg plaats buiten de hoofdstedelijke 

gemeenschap in afwachting van het sluiten van het in het tweede lid bedoelde samenwerkingsakkoord.” 

 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgend tegenamendement wordt ingediend: 

Overwegende dat: 

- Brussel de hoofdstad van Vlaanderen is en blijft 

- BHV na een halve eeuw definitief is gesplitst 

- De grenzen van Brussel vastliggen 

- De hoofdstedelijke gemeenschap geen beslissingsbevoegdheid noch een eigen financiering heeft 

- De gemeenten van rechtswege deel uitmaken maar niet verplicht kunnen worden om op het overleg 

aanwezig te zijn 

- De hoofdstedelijke gemeenschap deel uitmaakte van elke onderhandelaar rond BHV 

- Er alleen gewestelijke materies aan bod kunnen komen in volledige samenspraak met het Vlaams 

Gewest 

- Er geen gemeenschapsthema’s mogen op de agenda komen die kunnen leiden tot ongewenste 

inmenging 



Besluit: met 13 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme) 4 

stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en 4 onthoudingen 

(M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez en L. Dedobbeleer) 

 Artikel 1.- De gemeente Gooik zal enkel in overleg treden met Brussel op eigen initiatief en voorwaarden 

vanuit Vlaams-Brabant: 

- Als het gaat over onderwerpen waar de gemeente vragende partij is 

- Op basis van vrijwilligheid 

- Voor concreet bepaalde onderwerpen die de Gooikse mensen aanbelangt 

- In volledige samenspraak met het Vlaams Gewest 

- Uitgaande van de streekvisie vastgelegd door de 35 gemeenten van Vlaams-Brabant. 

Varia 

De heer Wim Beeckmans wordt heraangesteld als Belleman voor de volgende zes jaar en mevrouw Hilde 

Speeckaert wordt gehuldigd naar aanleiding van haar verkiezing als Yunomi Vrouw van het Jaar. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.45 uur. 

 

De secretaris,i.o.      De voorzitter 

 

 

E. Van Snick      M. Doomst 

 


